
Organigramm der 
Gemeinde Unterramsern

Gültig ab 01.2024        18.12.2023/E.Jakob

Gemeindeversammlung

Bruno Fuhrer
bruno.fuhrer@unterramsern.ch

Vice-
Gemeindepräsident

Schulen

- Energieförderung
  Elektrizitätswesen
  Telefonie

- Organisation
  1. August-Feier

- Fusion

-  Langsamverkehr 
   (Repla  Espace)

- Delegierter   
  Schulverband    
  Bucheggberg 

- Mitglied 
  Feuerwehrkommission 
  Regionalfeuerwehr 
  Limpachtal

- Stellvertreter
  Gemeindestelle für
  wirtschaftliche Landes-
  versorgung

Gemeinderat

Salome Weber
salome.weber@unterramsern.ch

Finanzen

- Finanzen

- Seniorenreise

- Vorstand
  Zweckverband
  Schwimmbad 
  Region Messen  

  
- Delegierte     
  Zweckverband  
  Alterssitz Buechibärg

- Delegierte      
  Spitex Aare

Thomas Kocher
thomas.kocher@unterramsern.ch

Bau

- Präsident
  Ressort Bau

- Liegenschaften
  (Schulhaus)

- Umwelt
  Kehricht 

- SlowUp

- Delegierter Zweckver- 
  band Schwimmbad 
  Region Messen 

Daniel Mollet
daniel.mollet@unterramsern.ch

Wasser, Abwasser

- Wasserversorgung

- Abwasserwesen

- Strassenunterhalt

- Schutzzone

- Delegierter
  Zweckverband
  Wasserversorgung
  mittlerer Bucheggberg

- Delegierter
  Regionale            
  Bevölkerungsschutz- 
  stelle BBL

Markus Menth
markus.menth@unterramsern.ch

Gemeindepräsident

Soziales

- Koordination des    
  Gemeinderates

- Repräsentation

- Leitung der Gemeinde-
  ratssitzungen und der 
  Gemeindeversammlung

- Kontakt zum Gemein-
  deammännerverband 
  VGGB und VSEG

- Führung der Gemein-
  destelle für wirtschaft-
  liche Landesversorgung

- Sozialregion BBL

- Wärmeverbund

- Delegierter    
  Gemeindeverband
  Limpachtal

Esther Jakob
esther.jakob@unterramsern.ch
gemeindeverwaltung@unterrramsern.ch

077 494 17 61

Gemeindeschreiberin

- Protokollführung des
  Gemeinderates und der
  Gemeindeversammlung

- Korrespondenzen des
  Gemeinderates

- Führung der
  Einwohnerkontrolle

- Führung des
  Stimmregisters

- Führung des
  Staatssteuerregisters

- Betreuung Homepage

- Verwaltung des
  Gemeindearchives

- Jubilare

KMU Treuhand
unterramsern  @  
kmupartnergroup.ch

032 681 30 81

Finanzverwaltung

- Führung der Finanz-
  und Steuerverwaltung

- Steuereinzug

- Budget/Rechnung
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